

تعداد دفعات چاپجا شدن شن های ساعت شنی در حباب‌ها، از لحظه نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در ۲۹ اردیبهشت را خبر می‌دهند.

حالا در این میانه، طیف‌های مختلف سیاسی برای رسیدن به مسند قوه مجریه همدیگر را به چالش می‌کشانند. موضوع اقتصاد همواره یکی از مقوله‌های چالش برانگیز انتخابات بوده است اما در این زمانه، دولت فعلی در موضوع اقتصاد، آماج حملات منتقدان قرار گرفته است.

اقتصاد ویرانه‌ای که دولت فعلی وارث آن بودو دولت کنونی توانست تا حدودی تا آوار برداری و تشر ذایی سیاسی، اقتصاد سقوط کرده را تا حدودی احیا کند. آنچه مورد انتقاد کارشناسان است نبود اطلاع‌رسانی شفاف و واقعی است دستاوردهای دولت است و منتقدند همین عامل رامهمترین ضربه به دولت از سوی منتقدان می‌دانند. حالا فرشاد مومنی، اقتصاددان درباره اقتصاد و چالش‌های پیشرو وی دولت و دیگر مباحث مهم ساختار اقتصادی حرف زده است.

وی در این سخنان، دولت سابق را گروگانگیر اقتصاد توصیف کرده‌‌است و به شدت از عملکرد دولت گذشته انتقاد کرد. مومنی گفت: یکی از بزرگ‌ترین خطاهای دولت یازدهم این است که حتی کسی مورد از گروگانگیری‌های دولت قبل مردم برای رای دادن در انتخابات آینده باید از این مسائل مطلع باشند. فرشاد مومنی در همایش در تداوم تدبیر و امید به کالبدشکافی شرایط سیاسی و اقتصادی کشور در دولت روحانی پرداخت و از لفظ «گروگانگیری» نسبت به دولت سابق استفاده کرد و دولت روحانی را موظف به انتشار اطلاعات و آمار از حجم دروغ‌ها، ناپسانمانی‌ها و مفاسد آن دولت دانست. این استاد اقتصاد در عین حال در تشریح دلایل ماندن دولت دوران جنگ در کسوت پاکدامن‌ترین دولت دوران اقتصادی کشور گفت: در دوران جنگ مجموعه‌ای از ناواری‌های نهادی که در نظام مدیریتی کشور خارق‌العاده بود این بود که دولت وقت داوطلبانه به مجلس نامه نوشت و تقاضا کرد که تصمیم‌گیری درباره دل‌آزاری‌های نفعی بر عهده قوه منتهه باشد.

■ **انتشار کانون‌های بحرانی در اسناد پیوست برنامه ششم**

مومنی افزود: این اقدام موجب شفاف‌سازی در مهمترین کانون رانت کشور شد. به دولت روحانی و نامزدهایی که قصد دارند شرفرماندنه برای بهبود وضعیت کشور، یا به رقابت‌های انتخاباتی بپردازند توصیه می‌کنم، کانون‌های بحرانی که در اسناد پیوست برنامه ششم به مجلس فرستاده شد ولی به تدریج محو شد انتشار عمومی یابد. این کانون‌ها اصل بقاء نظام را در معرض تهدید قرار داده است.

■ **فرست طلب‌ها را بر مردم معرفی کنید**
وی خطاب به نهادهای نظارتی هشدار داد: باید به جای ششمار‌های عوام‌فریبانه و کشورسوز فرصت‌طلب‌ها را به مردم معرفی و آنان را محاکمه کرد.

■ **سقوط رشد اقتصادی در دولت قبل: تهدید امنیتی ایجاد کرد**

این استاد دانشگاه با آسیب‌شناسی شرایط اقتصادی کشور طی سال‌های ۱۳۳۴ تا ۱۳۹۳ گفت: نسبت به ۵۰ سال قبل اقتصاد ایران اندکی بزرگ‌تر شد و وضعیت معیشتی ایرانیان امروز بسیار بهتر از آن زمان است، اما باید واقع‌بینانه‌تر

توصیه یک اقتصاددان به روحانی

افشاگری کنید



سخن گفت.طی دوره ۱۰ ساله ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳

با یک سقوط و پس رفت بی‌سابقه طی نیم قرن گذشته روبرو بودیم. در این فاصله زمانی رقبای و کشورهای هم‌سطر از ایران با سرعت خارق‌العاده‌تری در حوزه اقتصاد حرکت کردند. این مساله موجب شد رشد اندک اقتصادی ایران طی ۵۰سال گذشته به یک تهدید امنیتی مبدل شود.

مومنی افزود: طی این دوره ۱۰ ساله اقتصاد هند ۱۳.۲ دهم، مالزی ۲۰، کره جنوبی ۳۴ و چین ۷۳ برابر شد، ولی رشد اقتصادی ایران ۶.۵ برابر شد. این رشد تناسبی با میزان نسبی ظرفیت‌های مادی و انسانی کشور ندارد.

وی با بیان اینکه یقیناً کمبود کشور در حوزه

دولت روحانی به گونه‌ای

رقتماری می‌کند که گویی مسئول نابسامانی و مفاسد دولت‌های قبل هستم، در حالی‌که شرایط کشور در دوران اضطراب شدید است.

■ **فرست‌طلب‌ها را بر مردم معرفی کنید**

منابع مادی نیست، ادامه داد: اوضاع کشور با کاستی‌ها و ناپسانمانی‌های جدی روبرو است. در رابطه با اعتماد بین ملت و دولت و توزیع ناعادلانه مواهب اتفاقات بسیار بدی اتفاق کة کلید آن ضربه منفی فکری مدیران دولت گذشته بود.

بیشتی از ۹۵ درصد از انتقادات کارشناسان در دولت قبل، عنینت پیدا کرد که معنای آن این است ظرفیت‌های انانایی در کشور وجود دارد، اما هیچ‌تاثری در نظامات تصمیم‌گیری ندارد. سوال اینجاست که رای چه کرد تا سیاست‌ورزان قبول

وی به انحراف کشاندن دولت از مسیر درست اداره کشور را از بزرگ‌ترین ظلم‌های منتقدان سیاست‌زده دولت روحانی دانست و افزود: حداقل انتظار از دولت یازدهم افشای رفتار این منتقدان است. دولت روحانی به گونه‌ای رفتار می‌کند که گویی مسئول نابسامانی و مفاسد دولت‌های قبل هم‌است، در حالی‌که شرایط کشور در دوران اضطراب شدید است.

■ **سهام دولت در حیطه اقتصاد مشخص شود**
این استاد دانشگاه خواستار تفکیک بین مسائل ملی و سهم قوه مجریه در این امور شد و پیشنهاد داد: در حیطه اقتصاد باید مشخص شود امکانات اقتصادی که در اختیار نهاد رهبری قرار دارد چیست تا نسبت آن با اختیارات قسوه مجریه مشخص شود. همچنین باید مشخص شود امکاناتی که در اختیار نظامی‌ها، امنیتی‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی قرار دارد چقدر است و نسبت آن با اختیارات دولت شفاف شود. این کار برای کل نظام رهبری، نظامی‌ها، امنیتی‌ها و در سه دوره‌ی زمانی اوریل، اکتبر و نوامبر به میزبانی این کشور برگزار خواهد شد طی دعوتنامه‌های رسمی به وزارت امور خارجه کشورهای مختلف از بخش‌های دولتی و خصوصی

مومنی با طرح این پرسش که چرا پاکدامن‌ترین دوران اقتصادی ایران دوران جنگ بود. گفت: در آن دوره مجموعه‌ای از ناواری‌های نهادی که در تاریخ اقتصادی ایران خارق‌العاده انجام شد. در این دوره، دولت وقت داوطلبانه به مجلس نامه نوشت و تقاضا کرد، تصمیم‌گیری درباره دل‌آزاری‌های نفعی بر عهده مجلس باشد. این کار موجب شفاف‌سازی در مهمترین کانون رانت کشور شد. تجربه مدیریت کشور که از دوران جنگ بهترین الگوی مدیریتی در حوزه اقتصاد است که باید در عمل مورد توجه کارگزاران نظام قرار گیرد، اما همانطور که گفتیم متأسفانه علم و دانیایی در فرآیند نظام تصمیم‌گیری کشور دخالتی ندارد.

■ **نابید اجاره‌داد عده‌ای با آتش زدن مملکت برای خود محبوبیت دست و پا کنند**
وی یادآور شد:دو سال و نیم قبل از دولت روحانی واسمته لایحه‌ای قانونی تهیه کرد تا راه بر رفتارهای فرصت‌طلبانه و عوام‌فریبانه افراد بسته شود، اما این کار به هر دلیل انجام نشد. اگر همچنان به این مساله توجه نشود مملکت اکثر بخش‌های از فقرای کشور که سهم بالایی در جمعیت ایران را به خود اختصاص داده‌اند امیدشان را به دولت روحانی از دست می‌دهند. وی هشدار داد: نباید اجازه داد عده‌ای با آتش زدن مملکت برای خود محبوبیت دست و پا کنند.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی چند مساله حاد وجود دارد که جامعه را به سمت‌الگوهای مبتنی بر ستیزی می‌کشاند از تانف کرد و گفت: متأسفانه دولت یازدهم در این زمینه کار بایسته‌ای انجام ن داده‌است، به طور مثال درباره عدالت اجتماعی حتی یک کلمه هم بیان نکرده است چه برسد به برنامه‌مدون و مکتوبی در این خصوص ارائه دهد. مومنی بحران در سیستم بانکی، سازمان‌های بیمه‌ای در امور مالی دولت، آب، محیط زیست و نابرابری‌های منطقه‌ای را از جمله مهمترین بحران‌های کشور برشمرد و متذکر شد: کشور در گذار بسیار خطرناکی قرار دارد.طی ۲۷ ساله گذشته و در ایامد سیاسرنگران کنندهتر به ۱۲ سال گذشته هر سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۶ به ۱۵ درصد افزایش یافت و در سال ۱۳۵۱ ۱۳۵۲میزم‌په‌لوی بندهیم

اگر به این رشد‌های بی کیفیت اقتصاد دل بندهیم همه ضرر خواهند کرد.
■ **انحراف کشاندن دولت از مسیر درست، ظلم منتقدان سیاست‌زده دولت**
اهمیت دارد، امیدوارم دولت فعلی در دام تظاهر و نمایش دولت قبل نیفتد. مومنی متذکر شد: میانگین رشد اقتصادی طی سال‌های ۱۳۴۱ تا ۱۳۵۲، ۱۱.۲۰ دهم درصد طی سال‌های ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۶ به ۱۵ درصد افزایش یافت و در سال ۱۳۵۱ ۱۳۵۲میزم‌په‌لوی بندهیم اگر به این رشد‌های بی کیفیت اقتصاد دل بندهیم همه ضرر خواهند کرد.
■ **انحراف کشاندن دولت از مسیر درست، ظلم منتقدان سیاست‌زده دولت**

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به تجربه اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، این تجربه را ناموفق عنوان کرد گفت: علت عدم موفقیت در این بخش آن است که از هدف پیش‌بینی شده در این حوزه دور شدیم. سیدمحمد حسینی در گفت‌وگو با ایسا، در خصوص ضرورت جراحی اقتصاد در کشور گفت: مطالعه اقتصاد‌های گذشته نشان می‌دهد که اقتصاد‌های پایدار در تمام دنیا مبتنی بر بخش خصوصی است و در چنین اقتصادهایی بخش دولتی همیشه سیاستگذار و ناظر و دارای بدنه‌ای چابک برای اداره کشور بوده است.

وی با بیان اینکه در ایران این شرایط برعکس است و به نوعی بیش از ۵۵ در صد اقتصاد ایران دولتی است، افزود: وجود منابع زیرزمینی خدادادی علت وجود این شرایط در اقتصاد ایران است. حسینی اظهار کرد: شرکت‌های بزرگی که در سال ۵۲ بر اساس نوسانات قیمت نفت برای هزینه کردن این منابع در کشور ما ایجاد شدند، خود به خود یک‌روزه دولت را از آن بزرگ کردند. در حالی که دیگر کشورها همه شرکت‌های بزرگ تحت مدیریت دولت نیستند و تراست‌ها و امثال آنها به شکل خصوصی اداره می‌شوند.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: جراحی اقتصادی باید به وسیلهٔ دوره که حوزه اقتصاد در دولت کوچک شود، البته این‌ها جراحی‌هایی درستی انجام شود. نماینده تفرش با اشاره به تجربه اجرای

ضرورت جراحی در اقتصاد کشور

سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، این تجربه را ناموفق

عنوان کرد و افزود: علت عدم موفقیت در این بخش آن است که از هدف پیش‌بینی شده در این حوزه دور شدیم. حسینی گفت: در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ هدف این بود که مدیریت منابع و سرمایه را به بخش خصوصی برده

و در آنجا کارایی و بهره‌وری را افزایش دهیم، در حالی که

با دونسگاه دیگر در این حوزه اقدام کردیم، یکی اینکه به سراغ توسعه بدنه‌ها رفتیم و به هر کس بدهکار بودیم در این منابع به او واگذار کردیم و دیگر اینکه به دنبال افزایش درآمد عمومی رفتیم و به این بخش‌ها به عنوان منبع مایتم درآمد نگاه کردیم و حال امروز که درآمد نفتی کاهش یافته برای جایگزینی درآمد و تأمین هزینه‌های عمومی کشور به دنبال واگذاری سهام هستیم.

وی اظهار کرد: باید شرایطی فراهم شود که بتوان اقتصاد را از دولتی بودن خارج کرده و دولت را به عنوان سیاستگذار و ناظر

داشته باشیم، در این شرایط اقتصاد شکننده نیست. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اقتصاد ایران بواسطه دولتی بودن در تحریم‌ها بیشترین ضربه را خورد چراکه اکثر شرکت‌هایی که تحریم شدند یا شرکت‌های دولتی یا به طریق واسستگی به دولت داشتند، در حالی که

در بخش خصوصی ما اتفاقی نیفتاد، برای مثال مشکلاتی که برای حمل و نقل نفتی و شرکت‌های نفتکش و یا بیمه کشتی‌های ما ایجاد شد، مربوطا به کشتی‌هایی بود که به نام دولت ثبت شده بودند یا شبه دولتی بودند اگر یک کشتی به نام شخص بود دچار مشکل نشد.

وی افزود: در حوزه هوایی نیز آنجا که دولت حضور داشت در تحریم قطعات و هواپیما قرار گرفتیم، در حالی که در بخش خصوصی چنین مشکلی ایجاد نشد. لذا باید از این تجربه که هزینه بسیاری برای آن داده‌ایم درس بگیریم.

حسینی افزود: مجلس نیز باید در این خصوص ریل‌گذاری انجام دهد و بتواند با دقت نظر اقتصاد را به سمت بخش خصوصی برد تا دشمن از باب تحریم هم نتواند ضربه‌ای به ما بزند. وی بر لزوم همراهی دولت در این خصوص تأکید کرد و افزود: یکی از مشکلات این است که دولت در جریان خصوصی‌سازی حاضر نشده مدیریت را به صورت کامل واگذار کند و سعی کرده سیطره خود را همچنان در این فضا حفظ کند و تا وقتی این تفکر حاکم است، حتی اگر یک شرکت به بخش خصوصی هم واگذار شود توان رقابت در بازار را نخواهد داشت.

حسینی خاطر نشان کرد: اگر سیاست‌های ابلاغی در این

خصوص و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در خصوص کاهش

نقش دولت در فعالاند اجرایی شود، دستیابی به اهداف این حوزه ممکن خواهد شد، ولی چون در حال حاضر در بخش خصوصی فعالیت‌های وجود ندارد همه به دنبال استخدام خودی هستند، آن هم از طریق ششمار‌ها، رانت‌ها و گرفتن مجوزهایی که خارج از مباحث مطالعه شده هستند.

وی در خصوص راهکار تحقق این مهم گفت: دولت در ابتدا باید نسبت به سیاستگذاری در این حوزه اقدام کرده و فرهنگ سازی در این زمینه انجام دهد و در کنار آن تعدادی از قوانین مادر نیز باید اصلاح شود.

حسینی با بیان اینکه در کنار این اقدامات باید از در نظر گرفتن معافیت‌های بسیار زیاد برای دولت برهیز کنید تا بخش خصوصی بتواند از این معافیت‌ها استفاده کند، افزود: در حال حاضر برعکس آنچه در دنیا معمول است عمل می‌کنیم، تمام معافیت‌ها را به بخش دولتی می‌دهیم و تمام عوارض و مالیات‌ها را برای بخش خصوصی در نظر می‌گیریم، در حالی که باید معافیت‌ها را برای بخش خصوصی می‌دهیم و تمام عوارض و مالیات‌ها را برای بخش دولتی عوارض و سایر مباحث را دیدن. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: وقتی که دولت در رقابت با بخش خصوصی از همه عوارض سرباست و کارمندان حقوق و مزایای خود را سر ماه دریافت می‌کنند، بخش خصوصی در این شرایط توان رقابت نخواهد داشت.

تجارت

شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۶ ۱ شماره ۱۰۰۰

Sat . 8 Apr . 2 0 1 7

اقتصاد کلان

پیشخوان

گرجستان میزبان فعالان

تجاری و صنعتی ایران در ۶ نمایشگاه

نمایشگاه بین‌المللی تفلیس در شش بخش مختلف در حالی برگزار خواهد شد که از فعالان اقتصادی تجاری و صنعتی ایران دعوت به عمل آمده تا به عنوان یکی از کشورهای اصلی و فعال در زمینه‌های نمایشگاهی مدنظر شرکت کنند. به گزارش تجارت، نمایشگاه بین‌المللی تفلیس گرجستان در شش بخش و در سه دوره‌ی زمانی آوریل، اکتبر و نوامبر به میزبانی این کشور برگزار خواهد شد طی دعوتنامه‌های رسمی به وزارت امور خارجه کشورهای مختلف از بخش‌های دولتی و خصوصی فعال بازار گانی – صنعتی دعوت به عمل آمده تا توانایی‌های خود در بخش‌های مذکور را نشان دهند. تقویم نمایشگاه بین‌المللی تفلیس در شش بخش شامل نمایشگاه بین‌المللی گردشگری قفقاز، نمایشگاه بین‌المللی ساخت و ساز قفقاز، نمایشگاه بین‌المللی اکوتورم – سیستم گرمایی، آب‌رسانی، تجهیزات استخر، تهویه و… نمایشگاه بین‌المللی انرژی، نیرو و ارتباطات، نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات بهداشتی، دندانپزشکی، زیبایی و نیز نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی، مواد غذایی، نوشیدنی بسته‌بندی و تجهیزات پردازش خواهد بود. بنابراین گرجستان‌ها با ارسال دعوتنامه‌ای به ایران به عنوان یکی از کشورهای مورد نظر در این نمایشگاه‌های بین‌المللی خواستار حضور تجار و بازرگانان ایرانی در بخش خصوصی دولتی و در زمینه‌های مورد اشاره هستند تا علاوه بر رونق بخشیدن به این نمایشگاه بین‌المللی با انجام مذاکرات دو جانبه و چند جانبه و نیز ملاقات‌های رودررو حجم مبادلات تجاری فعالان اقتصادی ایران و گرجستان را افزایش دهند.

سقف نرخ بیکاری ۲۲: درصد



سقف نرخ بیکاری استانیهای کشور از ۱۷.۷ درصد در سال ۹۴به۲۲درصد در سال ۹۵ افزایش یافت؛ در عین حال نرخ بیکاری پنج استان نیز دو برابر شد. امسال از سوی رهبر انقلاب به عنوان سال اقتصاد

مقاومتی، تولید و اشتغال نامگذاری شده تا دولت‌مدران برای مساله بیکاری که وارد فاز بحرانی شده، تدبیر جدی بی‌اندیشند؛ در همین ارتباط بررسی وضعیت بازار کار بر اساس شاخص‌های نیروی کار در ۳۱ استان کشور نشان می‌دهد در سال ۹۵ نرخ بیکاری پنج استان دیگر هم دو رقمی شد تا تعداد استان‌های دارای نرخ بیکاری تک رقمی از ۹ استان در سال ۹۴ به ۴ استان در سال ۹۵ تقلیل یابد. در سال ۹۵ نرخ بیکاری چهار استان زنجان، سمنان، مرکزی و همدان همچون سال ۹۴ رکنی کمبود اما پنج استان خراسان جنوبی، تهران، بوشهر، آذربایجان شرقی و کرمان در سال ۹۴ با جمع استان‌های دارای نرخ بیکاری «دو رقمی» پیوستند.

بدین ترتیب نرخ بیکاری استان خراسان جنوبی که در سال ۹۴ معادل ۸.۶ درصد بود، در سال ۹۵ با افزایش ۲.۱ درصدی به ۱۰.۷ درصد رسید. همچنین نرخ بیکاری استان بوشهر از ۹.۷ درصد در سال ۹۴ یا رشد ۱.۶ درصدی به ۱۱.۳ درصد افزایش یافت. علاوه بر این نرخ بیکاری استان آذربایجان شرقی از ۷.۳ درصد در سال ۹۴ با افزایش ۳.۵ درصد مواجه شد به طوری که این نرخ در سال گذشته به ۱۰.۸ درصد رسید. همچنین نرخ تک رقمی بیکاری استان کرمان با افزایش ۳.۶ درصدی از ۷.۹ درصد در سال ۹۴ به ۱۱.۵ درصد در سال ۹۵ افزایش یافت.

اما نرخ بیکاری در پایتخت ۳.۵ درصد نسبت به سال ۹۴ رشد داشت به طوری که این نرخ از ۸.۱ درصد در سال ۹۴ به ۱۱.۶ درصد در سال ۹۵ رسید. در عین حال نکته دیگر در آمار نرخ بیکاری در ۳۱ استان افزایش سقف نرخ بیکاری است. بر این اساس حداکثر نرخ بیکاری استان‌های کشور که در سال ۹۴ ۱۷.۷ درصد و مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد بود، در سال ۹۵ به ۲۲ درصد و برای استان کرمانشاه به ثبت رسید.

نتایج نرخ بیکاری استان‌ها حاکی از آن است که استان کرمانشاه استان‌های کشور به خود اختصاص داده است؛ پس از آن، استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد که نرخ بیکاری ۲۰.۲ درصدی را به ثبت رسانده است.

البته کف نرخ بیکاری در دو سال گذشته روی عدد ۷.۲ درصد ثابت مانده است با این تفاوت که کمترین نرخ بیکاری در سال ۹۴ مربوط به استان آذربایجان شرقی بود اما در سال ۹۵ استان مرکزی با نرخ بیکاری ۷.۲ درصدی کمترین میزان بیکاران را در سطح کشور به خود اختصاص داد.

بر اساس این گزارش، پس از استان‌های کرمانشاه و چهارمحال و بختیاری، استان اردبیل با نرخ بیکاری ۱۵.۲ درصد، استان کردستان با ۱۵.۲ درصد، استان اصفهان با نرخ ۱۴.۶ درصد و استان البرز با نرخ ۱۴.۳ درصد به ترتیب کمترین نرخ بیکاری را در سال ۹۵ به خود اختصاص دادند.

لازم به ذکر است، نرخ بیکاری کل کشور در سال گذشته ۱۱.۴ درصد اعلام شد که این نرخ در سال ۹۴ معادل ۱۱ درصد بود.

همه کانتینرهای ورودی زیر پوشش ایکس ری همسرک ایران اعلام کرد: به زودی تمامی کانتینرهای ورودی به گمرک شهید رجایی بندر عباس زیر پوشش ایکس ری قرار می‌گیرد. به گزارش تجارت، گمرک ایران یک دستگاه ایکس ری کامیونی بسیار پیشرفته را، از کارخانه تولید کننده تحول گرفته است و روزهای آینده وارد بندر شهید رجایی خواهد شد.

این ایکس ری پیشرفته، برسر است و به صورت fast scan عملیات اسکن و کنترل محموله‌ها را انجام می‌دهد و تمام سیستم به صورت اتوماتیک کار می‌کند.

این دستگاه ایکس ری بسیار پیشرفته قادر است در کمترین زمان ممکن محتویات کانتینرها را در حال حرکت اسکن و تصاویر را در اختیار بخش فنی گمرک قرار دهد.

بر اساس اعلام مسئولان بخش تجهیز گمرک ایران، این ایکس ری می‌تواند در هر ساعت ۱۵۰ کانتینر را اسکن و تصاویر محتویات کانتینرها را در اختیار بخش فنی گمرک قرار دهد. مراحل جامعی این دستگاه ایکس ری پیشرفته در محوطه بندر شهید رجایی در حال انجام است تا به زودی نصب و مورد بهره برداری قرار گیرد.

با این اقدام تمامی کانتینرهای ورودی به بندر شهید رجایی و تمامی کامیون‌های حامل کالاها وارداتی در حال حرکت از طریق این ایکس ری پیشرفته اسکن و تمامی کانتینرهای وارداتی تحت پوشش این ایکس ری قرار خواهند گرفت. به توجه به مساحت ۲۴۰۰ هکتاری محوطه بندر شهید رجایی جامعی این دستگاه ایکس ری از اهمیت زیادی برخوردار است و باید در محلی استقرار یابد تا امکان اسکن کانتینرها و کامیون‌ها در حال حرکت فراهم شود و همه کانتینرهای ورودی را تحت پوشش قرار دهد